Cette alliance, conclue 4 1a veille de 1a descente des grandes com-
pagnies dans la vallée du Rhone, et qui ne nous est révélée que par
des documents inédits, nous a paru compléter les renseignements
que nous possédons sur les ligues et sur les traités conclus entre
les divers Etats du Sud-Est, en vue de combattre et de repousser
les bandes armées prétes A les envahir.

L. DuBaues,
Correspondant & Avignon.

L

Lettres du légat du Saint-Sidge autorisant le transport des vivres du comtat Venaissin
dans la principauté d’Orange.

(27 mars 1361.)

Petrus, miseratione divina, episcopus Ostiensis, sancte Romane ecclesie

cardinalis, Apostolice Sedis legatus, dilectis nostris in Christo rectori, judi- .

cibus, castellanis ceterisque justitiariis et officialibus Gomitatns Venaissini
et eorum Joca tenentibus, ad quos presentes littere pervenerint, salutem in
Domino.

Licet in civitate Carpentoractensi et in Comitatu Venaissino predicto ab
antiquo fuerit observatum et etiam publice inhibitum quod nullus, cujus-
cumgque status vel conditionis existeret, auderet de Comitatu prefato , bladum,
vinum vel victualia alia extrahere et e converso, in civitate Aurasicensi et ejus
Principatu fuerit etiam observatum et inhibitum quod nullus inde auderet

-
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victualia extrahere, nos, confederationem et amicitiam ampliorem inter habi-
tatores predictoram Comitatus et Principatus inire cupientes, volumus et
ordinamus ac etiam vobis presentium tenore mandamus quatinus, omni
mora cessante, preconizationem fieri faciatis in tolo Comitatu quod omnes
de Aurasica possint ubicumque in Gomitatu Venaissino , bladum, vinum et
quecumque victualia ac mercedes et mercaturas alias emere et ad Aurasicam
et Principatum predictum et ad nostrum exercitum portare et portari facere
impune absque contradictione quacumque, illamque servari faciatis, dum-
modo princeps Aurasice in Aurasica et Principatu predictis similem preco-
nizationem fieri faciat de hominibus dicti Comitatus et habitatorum ejusdem °
ilamque servari mandet; sic vos habentes quod propterea amicitie reno-
vatio et confederationis nunciatio nullatenus retardetur vosque de obedientia
possitis merito commendari.

Datum Mornatio, sub nostre legationis sigilli munimine, die xxvir. men-
sis martii, anno millesimo trecentesimo sexagesimo primo.

1.

Lettres de Raymond IV de Bauz, prince d’Orange,
permetiant le transport des vivres de la principauté d’Orange dans le comtat Venaissin.

(27 mars 1361.)

Raymundus de Baucio, princeps Aurasicensis, dilectis ac fidelibus nos-
tris vicariis, judicibus, bailivis, castellanis et bajulis ceterisque justitiariis
et officialibus nostre civitatis Aurasicensis ac nostri Principatus et eorum
loca tenentibus ad quos presentes littere pervenerint, salutem et dilectio-
nem sinceram.

Licet in nostra civitate Aurasicensi et nostro Principatu fuemt publice
inhibitum quod nulla persona, cujuscumque status vel conditionis exis-
tens, auderet a dicta nostra civitate et Principatu ejusdem extrahere inter
cetera bladum seu alia victualia, fuerit etiam, ut percipimus, in civitate
Carpentoractensi et Comitatu Venaissino ab antiquo observatum et pu-
blice inhibitum quod ulla persona audeat extrahere de dicto Comitatu
bladum, vinum vel victualia alia, nos, confederationem et amicitiam amplio-
rem inter habitatores predictorum Principatus et Comitatus inhire cupien-
tes, volumus et ordinamus et eliam vobis presentium tenore mandamus
quatinus, omni mora cessante, preconizationern fieri faciatis in dieta nostra
civitate Aurasicensi et Principatu ejusdem, quod omnes de Comitatu Venais-
sino possint ubicumgque in nostro Principatu bladum, vinum et quecumque
victualia et mercedes acmercaturas alias emere et ad Gomitatum Venaissinum
exportare et exportari facere impune, absque contradictione quacumque
illamque servare faciatis , dummodo in dicto Comitatu similis fiat preconiza-
tio de hominibus nostre civitatis Aurasicensis et Principatus ejusdem quod
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de Comiitatu predicto possint ubicumque bladum, vinum et alia victualia et
mercedes et mercaturas alias emere et ad civitalem et Principatum no-trum
exportari facere et facta servare mandetur.

Datum Aurasice, sub nostri sigilli munimine, die xxvii. mensis martii,
auno Domini millesimo trecentesimo sexagesimo primo.

Il
Publication des lettres de Raymond V de Baur dans la principauté d’Orange

et le comtat Venaissin.

(29 mars 1361.)

Universis et singulis dominis, vicariis, judicibus, baylivis, bajulis ac jus-
titiariis quibuscumque per Comilatum Venaissinum ct etiam loca tenentibus
ac omnibus aliis et singulis quibus presentes littere pervenerint, tenore
presentium notum fiat quod nos Martinus de Feudo jurisperitus, vicejudex,
et Bertrandus Gilii vicevicarius civitatis Aurasicensis, fideliter exsequentes
quasdam patentes litteras a domino nostro domino Raymundo de Baucio
illustri principe Aurasicensi emanatas, ejusque proprio sigillo in dorso
earum munitas, sub data die xxvi. mensis martii, anno Domini millesimo
trecentesimo sexagesimo primo, fecimus ac precipimus fieri per civitalem
Aurasicensem, preconizationem infrascriptam per Vincentium Raynoardi,
preconem publicurn et juralum civitatis Aurasicensis. Et dictus preco infra-
scriptam preconizationem publice fecit et nobis retulit eam fecisse per hec
verba vel similia :